
СОВЕТ БОЛЬШЕКАБАНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул.Южная, дом 1, село. Малые Кабаны  

422623, Телефон/факс(84378)4-22-02 

E-mail: Bkab.La@tatar.ru 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

ОЛЫ КАБАН ҖИРЛЕГЕ  

СОВЕТЫ 
Кәньяк  урамы,1 нчы йорт, 

Кече Кабан авылы,  

422623 Телефон/факс(84378)4-22-02 

E-mail: Bkab.La@tatar.ru 
 
 

№85                                                                                       «22» ноября 2024 г. 
              

РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН 

О  введении  самообложения  граждан в 2024 году 

      в населенном пункте с. Большие Кабаны (на части территории ул. 

Автострадная, ул. Полевая) Большекабанского сельского   поселения 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан 
 

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 

28.07.2004 №45-ЗРТ  «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,   

сход граждан в населенном пункте с. Большие Кабаны (на части территории 

ул. Автострадная, ул. Полевая) Большекабанского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района  Республики Татарстан  

РЕШИЛ: 

       1. Ввести самообложение в 2025 году в сумме 3000 рублей  с каждого 

совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на 

территории  населенного пункта с. Большие Кабаны (части территории ул. 

Автострадная, ул. Полевая) Большекабанского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района  Республики Татарстан,  за 

исключением студентов, обучающихся по очной форме обучения, и 

инвалидов с детства. 

       2. Направить полученные средства на решение вопросов местного 

значения по выполнению следующих работ: 

- благоустройство территории населенного пункта (с. Большие Кабаны, 

детская площадка); 

-   устройство площадок накопления твердых коммунальных отходов, 

приобретение контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов, 

ликвидация несанкционированных свалок. 

                                       «ЗА»                                                      «ПРОТИВ» 

3.Обнародовать настоящее решение путем размещения на 

информационных стендах и официальном сайте Большекабанского поселения 

в течение пяти дней со дня принятия. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

Глава - председатель Совета  

Большекабанского сельского поселения 



Лаишевского муниципального района РТ                                       И.Г. 

Шарафиев 


